INDICAÇÃO Nº 950/2016
Solicita, com urgência, a reabertura da farmácia do Posto de Saúde do Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, a reabertura da farmácia do Posto de Saúde do Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para beneficiar a população que necessita dos medicamentos que sempre receberam até o fechamento da referida farmácia, que se deu devido à falta de funcionários e permanece fechada há mais de 02 (duas semanas) ocasionando transtornos para a população.

Diante disso, gostaria que adotassem uma providência, em caráter de urgência, visando à reabertura da farmácia do Posto de Saúde do Distrito de Maylasky.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de agosto de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 30/08/2016 - 12:01:29 04696/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/09/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário